
 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA SERVIZI GENERALI, AL CITTADINO E ALLE IMPRESE
Servizio SUAP

Ordinanza del Sindaco

REGISTRO GENERALE

Numero Data
18 20/05/2020

OGGETTO: MODIFICA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL
18/05/2020

Il Sindaco

Premesso che:

• in data 18 maggio 2020 è stata adottata Ordinanza Sindacale n. 16 avente ad oggetto l'orario di
apertura e chiusura degli esercizi di acconciatore,estetista e tatuatore situati nel territorio del
Comune di Samarate per l'anno 2020;

• in data 19 maggio 2020 sono stati chiesti chiarimenti a Regione Lombardia circa l'eventuale
possibilità di apertura delle attività di tatuatore;

Considerato che Regione Lombardia in data 19/05/2020 ha chiarito di aver escluso le attività di tatuaggi e
piercing dall'elenco delle attività economiche e produttive che possono riaprire a decorrere dal
18/05/2020;

Vista l'Ordinanza n. 547 del 17 maggio 2020 e le linee di indirizzo per la riapertura delle attività economiche
e produttive;

Visto l’art. 50 del Decreto legislativo 267/2000;

ORDINA

la modifica dell'Ordinanza Sindacale n. 16 del 18 maggio 2020 nella parte in cui si fa riferimento agli esercizi
di tatuatori e piercing situati nel Comune di Samarate eliminando il relativo riferimento.

DISPONE



 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

che la presente Ordinanza di modifica venga trasmessa al Comando di Polizia Locale in quanto incaricato di
vigilare sulla esecuzione della presente ordinanza.

La presente ordinanza sarà inoltre trasmessa alle associazioni di categoria: Asarva di Varese – Cna di Varese
e Confcommercio di Gallarate e pubblicata all'albo per 30 giorni.

AVVERTE

Contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241/90, gli interessati
possono proporre entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale,
ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco
PURICELLI ENRICO


		2020-05-20T11:41:45+0200
	PURICELLI ENRICO




